- 1 -

平成 29 年２月 14 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

子会社である株式会社 FREE の代表取締役社長就任と今後の事業展開に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、連結子会社である、株

式会社 FREE（所在地：東京都渋谷区、代表取締役社長：原田公一）の代表取締役社長を選任いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。また、株式会社 FREE での今後の事業展開、方針につ

きましてもあわせてお知らせいたします。

記

１．株式会社 FREE 代表取締役社長について

当社の連結子会社である株式会社 FREE の代表取締役社長として、原田公一を選任いたしました。

（１） 異動の概要

氏 名 新役職 旧役職

原 田  公 一
は ら だ  き み か ず

 代表取締役社長 —

（２） 新任代表取締役社長の略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴

原 田  公 一

（昭和 29 年 5 月 9日）

昭和 52 年 Music Unlimited Ltd.入社

昭和 54 年 株式会社エイプリル・ミュージック（現：株式会社

ソニー・ミュージックアーティスツ）入社

平成８年 株式会社ソニー・ミュージックアーティスツ 取締

役 就任

平成 15 年 同社 取締役 執行役員専務 就任

平成 18 年 株式会社 Hit&Run 代表取締役 就任 執行役員社長

平成 21 年 株式会社ソニー・ミュージックアーティスツ

代表取締役 就任 執行役員会長

平成 26 年 同社 顧問 就任

平成 29 年 株式会社 FREE 代表取締役社長就任（現任）

代表取締役社長原田公一は、ソニーミュージックグループにおいて、長年に渡り 150 組以上

の様々なアーティストの育成に携わってまいりました。

２．今後の事業展開について

株式会社 FREE におきましては、代表取締役社長原田公一が長年にわたり音楽業界で培った経験、ネ

ットワークを生かすことで、これまでに当社が展開してこなかった新たな事業領域を開拓していくこ

とを計画しております。また、当社のインターネットを活用した音楽配信、ファンクラブサイト運営

などとも連携し、相乗効果を発揮させることで、当社も含めたグループ全体での事業拡大、成長を目

指してまいります。

また、株式会社 FREE では、音源制作、コンサートやライブ制作、ＶＲライブなどのスタジオライブ

の制作を行っていく予定です。
当社の子会社である株式会社ＷＥＡＲＥとの連携により、ＶＲコンサートを手掛けていくことも計画

しております。同様に当社の子会社であり韓国アーティストのファンクラブ等を手掛ける株式会社

THE STAR JAPAN、並びにその提携先である株式会社スターアジア、株式会社スターニュースとの連

携による、韓国アーティストの日本でのコンサート制作なども行ってまいります。

- 2 -

３．連結子会社である株式会社 FREE について

（１）名称   株式会社FREE（フリー）

（２）所在地   東京都渋谷区渋谷三丁目12番18号   渋谷南東急ビル10階

（３）代表者等の役職・氏名 代表取締役 原田 公一

（４）事業内容   コンサート、各種イベント及びテレビ、ラジオ番組の企画、制作

レコード原盤及びビデオ原盤の企画、制作、管理

（５）資本金   4,500万円

（６）出資比率   当社 92％、その他 8％

※参考情報
・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号   渋谷南東急ビル 10 階
事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業
URL  http://www.m-up.com/

・株式会社 WEARE 代表取締役 小田恒壽
本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号   渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 WEB デザイン/イラスト制作、携帯コンテンツ配信事業、ＰＣコンテンツ配信

  事業、広告宣伝及び広告代理業
URL  http://www.we-are.net/

・株式会社ＦＲＥＥ 代表取締役 原田公一

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号   渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンサート、各種イベント及びテレビ、ラジオ番組の企画、制作

  レコード原盤及びビデオ原盤の企画、制作、管理

・株式会社 THE STAR JAPAN 代表取締役 金弘起
本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号   渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 モバイルコンテンツ事業、ｅコマース事業
URL  http://www.thestarjapan.com/

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

以 上